
Gendarmerie nationale

N°   69420   du 13 décembre 2023           
GEND/CEGN/DRCE/BROCE               

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-939 du 12 septembre 2008 relatif aux officiers sous contrat ;

Vu  l’instruction  n°55500  GEND/DPMGN/SDGP/BPO  du  12  mai  2022,  relative  au  recrutement,  à  la
formation et à l'emploi des officiers sous contrat de la gendarmerie nationale ;

Vu le procès-verbal de délibération de la commission en date du 13 décembre 2023.

DÉCIDE

Art. 1er. - À l’issue de la présélection OSC Spécialistes (2023-2024), les vingt-cinq (25) candidats et candi-
dates dont le nom suit, sont déclarés présélectionnés (classement par ordre alphabétique) :

N° N° candidature Nom de
naissance

Nom d’usage Prénom Filières

1 1319805 Aumeunier Aumeunier Rémi
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

2 1319670 Auriaux Auriaux Lauriane
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

3 1320024 Bataille Bataille Pauline
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale

4 1319632 Bertrand Bertrand Even
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers,  des concours et des
examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


- 2 -

N° N° candidature
Nom de

naissance Nom d’usage Prénom Filières

5 1319883 Bramsen Bramsen Arthur
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et des
fichiers

6 1320031 Colin Colin Paul Ingénierie et management des
projets scientifiques

7 1319324 Doublet Doublet Iroise Chimie analytique, chimie
organique et chimie minérale

8 1319795 Duchêne Duchêne Aline
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

9 1316944 Dufossé Dufossé Marius
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

10 1320012 Ginguene Ginguene David Chimie analytique, chimie
organique et chimie minérale

11 1319247 Jaali Jaali Fouad Sciences physiques et mécaniques

12 1319808 Jego Jego Madelyne
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

13 1319636 Jouanmiqueou Jouanmiqueou Bastien
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

14 1319874 Kuhn Kuhn Emilie
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

15 1319469 Lombard Lombard Alexia Ingénierie et management des
projets scientifiques

16 1319986 Masson Masson Charlene
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

17 1319790 Mazeau Mazeau Solène
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

18 1319998 Ould Adda Ould Adda Mohammed Chimie analytique, chimie
organique et chimie minérale

19 1319750 Perrin Perrin-Déaud Glwadys Chimie analytique, chimie
organique et chimie minérale

20 1313867 Philippet Philippet Thomas Systèmes d’information et génie
logiciel



- 3 -

N° N° candidature
Nom de

naissance Nom d’usage Prénom Filières

21 1319949 Quattrociocchi Quattrociocchi Loïs Systèmes d’information et génie
logiciel

22 1320025 Quintal Quintal-
Barnola

Louise Anthropologie et archéologie

23 1319960 Rioufreyt Rioufreyt Florian
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et des
fichiers

24 1319643 Salesse Vanderperre Laurène
Biologie médicale, génétique

médicale, biologie moléculaire,
cytogénétique humaine

25 1319886 Sanchioni Sanchioni Quentin Cybersécurité, tests d'intrusion et
rétroconception

Art. 2. - Les candidats présélectionnés seront convoqués à l’école des officiers de la gendarmerie
nationale (EOGN) :

- entre le 12 et le 15 février 2024 pour passer l’épreuve orale ;

- le 16 février 2024 pour passer les épreuves sportives.

Pour le ministre et par délégation,
le général de corps d’armée Bruno ARVISET,

directeur des ressources humaines de la 
gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNÉ


